北京印刷学院文件
印院发〔2010〕43号

关于北京印刷学院在校生
参加联合培养项目修业要求的通知
各相关单位：

联合培养项目是我校与国外院校开展的一种相互承认学分和授予学位的全新的培养模式，包括专科、本科和研究生层次。它符合目前教育国际化和培养复合型、具有国际视野人才的需要。经过近几年的探索实践，联合培养教育模式既受到学生的欢迎，也促进我校教学与国际教育接轨。学校高度重视这一创新人才培养模式，鼓励各二级学院与国外相关院校开展多种形式的联合培养项目。现就参加联合培养学生的修业提出如下原则意见：

1．凡与我校签署联合培养协议的国外院校，双方需互相承认对方的课程与学分。即在对方学校学习的课程和获得的学分，我校均予以认可。

2．为达到国家对相应专业学位要求，各二级单位要严格把关，对在我校学习阶段的课程和必修课程获得的学分提出明确要求。同时在国外获得的学分与国内学分之和要满足我校对总学分的要求。

3．参加联合培养项目的学生，要完成相应毕业设计工作。各二级单位可以从联合培养的实际出发，在保证质量的前提下，采取灵活的指导和答辩模式，并制定相应毕业设计指导意见书。

附件：《关于北京印刷学院在校生参加联合培养项目进行毕业设计（论文）的管理规定（试行）》。

二○一○年六月十二日

附件：

关于北京印刷学院在校生
参加联合培养项目进行毕业设计（论文）的管理规定（试行）
毕业设计（论文）是对学生毕业前进行专业综合训练的一个重要实践性教学环节。由于参加联合培养项目的学生在第一阶段和第二阶段的管理仍属于其所在二级学院的正常教学管理（具体内容参见《北京印刷学院在校生参加联合培养项目协议书》），因此，为加强在校生参加联合培养项目进行毕业设计（论文）的管理，保证毕业设计（论文）质量，特制定本规定。

一、资格条件

参加联合培养项目的学生必须同时具备下列条件方可进行毕业设计（论文）：

1.必须已取得除毕业设计（论文）以外专业培养方案规定的全部学分；

2.学生已经与学校签定了《北京印刷学院在校生参加联合培养项目协议书》。

二、教学管理

1.参加联合培养项目的学生应确定一名校内教师作为其毕业设计（论文）指导教师，经二级学院审核后，报教务处备案。

2.学生确定指导教师后，应按照学校对毕业设计（论文）的总体要求，确定日程安排，报校内指导教师备案，并严格执行，按时完成。

3.在进行毕业设计（论文）的过程中，学生应定期向校内指导教师汇报个人情况；校内指导教师应对指导该学生的情况作好指导记录并报交教研室和二级学院备案。

4.指导教师应及时了解和把握学生的情况，对学生反映的问题及时给予指导、解决，对长期不与指导教师联系、汇报的学生，指导教师可以向教研室和二级学院建议取消其答辩资格。

5.参加联合培养项目的学生进行毕业设计（论文）与校内学生同步进行，包括毕业设计（论文）的开题、中期检查、答辩等方面的要求。

三、答辩及成绩评定

1.毕业设计（论文）工作结束后，学生应按要求提交有关资料，并尽量返校参加答辩。

2.学生不能按时返校参加答辩的，征得教务处同意后，其毕业设计（论文）成绩原则上可以由指导教师、评阅人与评审人（2名）综合评定，其分值对应比例为3：3：4。
四、附则
1.未尽事宜参见《北京印刷学院毕业设计（论文）工作文件》。
2.本规定自发布之日起实施。
主题词：教育  学生  培养△  通知
  抄送：学校党政领导

  北京印刷学院办公室              2010年6月12日印发
PAGE
3